
VYSVETĽOVANIE súťažných podkladov 21.08.2019 

Predmet zákazky: „Modernizácia zdravotníckej infraštruktúry 1.etapa“ 

Otázka č. 1: 

 Časť ERCP - Vzduchotechnika treba poslať výkaz výmer vo formáte excel je tam len PDF , 

V priečinku Zdravotnícka technológia chýba výkaz výmer, Na medicinálne plyny chýba 

presný výkaz čo naceniť  

Odpoveďč.1:  

 Verejný obstarávateľ dopĺňa výkaz výmer Časť ERCP-Vzduchotechnika  

            vo formáte excel- viď príloha č.1 vysvetlenia - VZT ERCP výkaz výmer 

 Časť ERCP- zdravotnícka technológia je uvedená v PD pre informáciu, nie je 

súčasťou predmetu zákazky, výkaz výmer je preto bezpredmetný, nenaceňuje sa.   

 Časť ERCP- mediciálne plyny- technológia je uvedená v PD pre informáciu, nie je 

súčasťou predmetu zákazky, výkaz výmer je preto bezpredmetný, nenaceňuje sa.   

 

Otázka č2: 

 Lekáreň - časť elektro chýba Výkaz výmer v programe excel sú tam len výkresy pdf  aj v 

hlavnom výkaze chýba časť elektro-inštalácie 

Odpoveď č2:  

 Verejný obstarávateľ dopĺňa hlavný výkaz výmer o  Časť Lekáreň- Elektro 

vo formáte excel- viď príloha č.2 vysvetlenia- Úprava elektroinštalácie a doplnenenie pre 

technológiu a nové priestory-lekáreň výkaz výmer 

Otázka č3: 

 v objekte ERCP je zoznam PD ktorý som priložil do prílohy. 

 



 Ale ako súťažné podklady ste poslali len : Elektroinštalácia , MAR , Statika, VZT , Zdravotná 

technológia. Teda chýba : 10- Rozvod medicinálnych plynov ,elektro - slaboprúd , výkazy 

výmer, zdravotechnika 

Odpoveď č3: viď odpoveď č.1+ verejný obstarávateľ dopĺňa dokumentáciu o prílohu č.3 

výkaz výmer ERCP Pracovisko, Blok C - zdravotechnika 

 Otázka č 4: 

 Chýbajú výkresy Lekárne ( Pohľady , rezy ... ) V pôdorysoch nie sú kótované výplne 

otvorov. Nevieme kde sa má umiestniť kondenzačné jednotky na chladiarenský box , čo 

znamená sendvičový panel s certifikátom ministerstva zdravotníctva ? 

Odpoveď č4:  

PD sa vzťahuje len na stavebnú pripravenosť objektu na umiestnenie novej technológie do 

lekárne (tá nie je predmetom zákazky). Jedná sa len o stavebné  práce, ktoré sú uvedené vo 

výkaze výmer. Výkaz výmer verejný obstarávateľ dopĺňa o elektro, viď odpoveď č.2. 

Výpne otvorov-Výmena častí okien nie sú predmetom rekonštrukcie.  

Kondenzačná jednotka chladiarenského boxu môže byť umiestnená v exteriéri na priľahlej 

stene miestnosti. 

Sendvičový panel s certifikátom ministerstva zdravotníctva znamená, že musí byť 

certifikovaný pre použitie v zdravotníckych zariadeniach v SR. 

Otázka č.5: 

 musí byť banková zábezpeka odovzdaná aj v písomnej forme ? 

Odpoveď č5: 

Platí to, čo je uvedené v súťažných podkladoch: 

Uchádzač doklad o poskytnutí bankovej záruky, predkladá (okrem skenu dokladu o 

poskytnutí bankovej záruky v systéme JOSEPHINE) aj v listinnej podobe v lehote na 

predkladanie ponúk na adresu verejného obstarávateľa. Uchádzač vloží originál 

bankovej záruky do samostatnej nepriehľadnej obálky, ktorá musí byť uzatvorená 

a označená heslom súťaže: „Modernizácia zdravotníckej infraštruktúry- 1.etapa“ 

(banková záruka) a s poznámkou „SÚŤAŽ-NEOTVARAŤ“. 

Otázka č.6: 

Chýbajú výkresy Lekárne ( Pohľady , rezy ... ) V pôdorysoch nie sú kótované výplne otvorov. 

Nevieme kde sa má umiestniť kondenzačné jednotky na chladiarenský box , čo znamená 

sendvičový panel s certifikátom ministerstva zdravotníctva ?   

V časti Lekáreň chýba výkaz výťahu a zdvíhacej plošiny treba špecifikovať parametre. Chýba 

výkaz výrobkov kde bude lepši popis a obrázok.  

V objekte ERCP je zoznam PD ktorý som priložil do prílohy. Ale ako súťažné podklady ste 



poslali len : Elektroinštalácia , MAR , Statika, VZT , Zdravotná technológia. Teda chýba : 10- 

Rozvod medicinálnych plynov ,elektro - slaboprúd , výkazy výmer, zdravotechnika ..... viď 

viď odpoveď č.2, 4 
1) Časť ERCP - Vzduchotechnika treba poslať výkaz výmer vo formáte excel je tam len PDF 

, V priečinku Zdravotnícka technológia chýba výkaz výmer, Na medicinálne plyny chýba 

presný výkaz čo naceniť 

 viď odpoveď č1 
2) Lekáreň - časť elektro chýba Výkaz výmer v programe excel sú tam len výkresy pdf aj v 

hlavnom výkaze chýba časť elektro-inštalácie 

viď odpoveď č.2, 4 

Odpoveď  č.6: 

Nakoľko sa jedná o totožné otázky ako sú otázky viď vyššie, odpovede sú tiež totožné  

Verejný obstarávateľ dopĺňa dokumentáciu pre  časť Lekáreň zdvíhacie plošiny, kde  

špecifikuje chýbajúce parametre viď príloha č.4- zdvíhacie zariadenia 

Otázka č.7: 

Svietidlá v časti silnoprúdu sú zle definované a nevieme ich naceniť chýba definovaný 

svetelný tok svietidiel 

Odpoveď č7:  

Minimálne parametre: 

Svietidlo A zapustené do podhľadu LED 600x600 40W čisté priestory     4000lm, 4000K 

Svietidlo D nástenné LED IP43 18W                                                          1300lm, 4000K 

Svietidlo E na zdrojový most s vypínačom -LED 18W IP43                      1300lm, 4000K 

Svietidlo F na povrch LED 36W IP54                                                         3400lm, 4000K 

Svietidlo Núdzové CBS LED 2W                                                                 140lm, 6000K 

Svietidlo LED signálne zapustené do steny                                                  210lm,  4000K 

 

Zároveň oznamujeme, že predlžujeme lehotu na predkladanie ponúk do 19.09.2019, viď 

korigendum. 

Prílohy vysvetlenia:  

Príloha č.1: VZT ERCP výkaz výmer 

Príloha č.2: Úprava elektroinštalácie a doplnenie pre technológiu a nové priestory-lekáreň 

Príloha č.3:  ERCP Pracovisko, Blok C - zdravotechnika 

Príloha č.4:  Zdvíhacie zariadenia 

V Banskej Bystrici 21.08.2019 

 


